Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 495/2022

Sugere ao Poder Executivo

Municipal poda das árvores

em toda extensão da Rua

Padre Antônio Correia, no

bairro Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, seja executada poda das árvores em toda extensão da Rua Padre

Antônio Correia, no bairro Nova Conquista.

Justificativa:

Conforme solicitação de moradores locais que motoristas que

trafegam pela via pública supracitada, solicitamos a poda das árvores uma vez

que as copas estão cheias e crescendo em sentido à rua, podendo trazer

riscos de acidentes físicos e prejuízos materiais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de fevereiro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8N9W4K8H1V5T4R3
		2022-02-11T14:58:31-0300